-1-

2022 年无锡市惠山区教育局公开招聘教师

技能加试考核要求及内容

根据《2022 年无锡市惠山区教育局公开招聘教师公告》（锡人

社事招公告核〔2022〕44 号）要求，现就技能加试考核相关事项作

如下说明：

一、考核对象

报考音乐、体育、美术、信息技术、幼儿园教师岗位的考生，根

据笔试成绩按照岗位需求数 1:5 的比例（末位同分跟进）确定取得技

能加试资格的考生（见《笔试成绩公告》）。

二、考核时间、地点及注意事项

1.时间：考生于 2022 年 7月 29 日（周五）上午 7：00 报到。

2.地点：无锡市堰桥实验小学 1号门。

3.注意事项：

①考生凭笔试准考证、本人有效期内二代居民身份证原件在规定

时间到考点报到,迟到 15 分钟不得进入考点，视作自动放弃。根据防

控要求，考点学校大门处需要查验苏康码绿码、行程卡绿卡、48 小

时以内核酸检测阴性证明（或 24小时核酸已采样证明）及体温检测，

进入考点请全程佩戴口罩，陪同人员不得进入考点。进入考点，请服

从工作人员引导进入指定休息室候考。

②考生除携带书写工具和规定的用品外，不得携带通讯工具和电

子设备（包括平板电脑、手提电脑、智能手表、智能耳机等）进入考

场。

三、考核要求

（一）音乐（岗位代码：S03、S17）

-2-

1.声乐（占技能总分 30%）：考核时间 3分钟。

要求：曲目自选，自备伴奏音乐及不具备网络播放功能的播放器，

禁止手机播放，不能现场伴奏。

2.钢琴（占技能总分 40%）：考核时间 3分钟

要求: 曲目自选（专业八级以上），考场提供钢琴。

3.才艺（占技能总分 30%）：考核时间 3分钟

要求：器乐演奏（除键盘乐器外）或舞蹈表演。才艺表演中涉及

乐器、服装、道具、伴奏播放器自备（无网络功能，禁止手机播放）。

（二）体育（岗位代码：S04、S05、S18）

请考生自备服装和钉鞋。具体考核内容如下：

1.田径（占技能总分 30％）：跳远。

（1）男生：挺身式跳远。

（2）女生：蹲踞式跳远。

2.技巧（占技能总分 40％）: 体操。

（1）女生：肩肘倒立（停 2秒）——经单肩后滚翻成单腿跪撑

平衡——成跪立——跪跳起——燕式平衡——侧手翻。

（2）男生：头手倒立（停 2秒）——接前滚翻——成跪立——

跪跳起——燕式平衡——侧手翻。

3.球类（占技能总分 30％）：篮球。

要求：左右半场运球变向过障碍接行进间高手或低手投篮各 1

次。

（三）美术（岗位代码：S06、S19）

1.素描（占技能总分 35%）。

2.色彩（占技能总分 35%）：水粉画或水彩画。

3.手工创作（占技能总分 30%）：根据指定主题进行泥塑或纸立

体创作。

-3-

要求：完成以上三个项目考核，时间共计 5小时。考核现场只提

供 8k的铅画纸、8k 水彩纸、紫砂泥、四开 300 克的白卡纸。所需美

术工具请自备。因美术考核时间较长，考核期间不休息，请考生自备

干粮和饮用水。

（四）信息技术（岗位代码：S11）

    考核共计时间：2小时。考核内容为数据算法、网络技术、信息

技术处理、物联网技术、人工智能等。

（五）幼儿园（岗位代码：S13、S20）

1.绘画：根据指定的主题进行现场创作，考核时间为 45 分钟。

考场提供桌椅和 8K铅画纸，考生自备绘画工具。

2.自弹自唱（仅限钢琴弹奏）：现场抽取弹唱曲目，考核时间 3

分钟以内。

3.即兴舞蹈：根据指定的曲目即兴舞蹈，考核时间 3分钟以内。